
Usnesení z veřejného zasedání obce Borová Lada č. 12
ze dne 27.04.2012

1) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému břemeni  mezi  obcí  a  společností  E.ON 
Distribuce, a.s., na základě které bude k tíži parcely KN č. 157/6 v k.ú. Borová 
Lada  zřízeno  věcné  břemeno  odpovídající  právu  provozovatele  elektrické 
distribuční soustavy umístit na zatížené parcele kabelové vedení NN v rozsahu 
daném GP č. 305-2675/2011, a to za náhradu ve výši 500,-Kč. Návrh smlouvy je 
přílohou usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat. 

2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému břemeni  mezi  obcí  a  společností  E.ON 
Distribuce, a.s., na základě které bude k tíži parcel KN č. 78/1, 96 a 275/1 v k.ú. 
Zahrádky  u  Borových  Lad  zřízeno  věcné  břemeno  odpovídající  právu 
provozovatele  elektrické  distribuční  soustavy  umístit  na  zatížených  parcelách 
venkovní vedení VN, sloupy VN a uzemnění v rozsahu daném GP č. 28-213/2011, 
a to za náhradu ve výši 45.200,-Kč + DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

3) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí a 
společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  a  to  ohledně  budoucího  zřízení  věcného 
břemene k parcele KN č. 202/2 v k.ú. Borová Lada za účelem umístění zemního 
kabelového  vedení  NN  a  provedení  podvrtu  s tím,  že  VB  bude  zřízeno  po 
dokončení stavby a jejím zaměření na náklady provozovatele el. distr. soustavy. 
VB  bude  zřízeno  za  náhradu  ve  výši  500,-Kč  bez  DPH.  Návrh  smlouvy  je 
přílohou usnesení.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

4) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí a 
paní  Annou  Marcovou,  a  to  ohledně  budoucího  zřízení  věcného  břemene  k 
parcele  KN  č.  226/24  a  KN  226/23  v k.ú.  Svinná  Lada  za  účelem  umístění 
zemního kabelového vedení NN s tím, že VB bude zřízeno po dokončení stavby a 
jejím  zaměření  na  náklady  stavebníka.  VB  bude  zřízeno  za  náhradu  ve  výši 
1.000,-Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



 
5) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  vyplacení  odměny 

společnosti  HEXAPLAN International  spol.  s r.o.  za  provedenou technickou a 
inženýrskou činnost v souvislosti se zpracováním podkladů pro žádost o dotaci na 
financování projektu lávky, úpravy místních komunikací, multifunkční budovy, 
hřiště a dalších projektů, a to v částce 10.000,-Kč bez DPH.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

6) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  darovací 
smlouvy o poskytnutí peněžitého daru mezi obcí a Českou republikou – HZS JK, 
na  základě  které  obec  daruje  obdarovanému  částku  20.000,-Kč  na  pořízení 
vysokotlakého  kompresoru  pro  plnění  tlakových  lahví.  Návrh  smlouvy  je 
přílohou usnesení. 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  s tím,  že  nebude 
vyhlašován konkurs na ředitele školy – Základní a mateřské školy Borová Lada - 
ve  smyslu  ust.  §  166  odst.  3  školského zákona  a  že  se  tudíž  pracovní  poměr 
stávající ředitelky školy dnem 31.7.2012 prodlouží o dalších 6 let počínaje dnem 
1.8.2012.  Zastupitelstvo  pověřuje  starostku  obce  vydáním  potvrzení  o  trvání 
pracovního poměru ředitelky školy na dobu 6 let ode dne 1.8.2012.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

8) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  revokuje  usnesení  č.  10  ZO 
učiněné dne 21.12.2011 a to v tom směru, že jako kupující bude na místo manželů 
Horelových ve skutečnosti pouze Vlasta Horelová. V ostatním se usnesení č. 10 
ZO ze dne 21.11.2011 nemění.
 
Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

9) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  uzavřením  nájemní 
smlouvy  mezi  obcí  a  Ing.  Antonínem  Procházkou  ohledně  nájmu  stánku 
s občerstvením v areálu kempu Zahrádky za nájemné ve výši 1.000,-Kč měsíčně 
na  dobu  od  15.6.2012  do  15.9.2002  s tím,  že  nájemce  si  bude  hradit  cenu 
spotřebovaných energií.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s poskytnutím příspěvku 
na provoz linek „Zelených autobusů“ v roce 2012 Správě NP a CHKO Šumava 
v částce  nejvýše  20.000,-Kč,  a  to  v návaznosti  na  konkretizaci  požadavku 
provozovatele dle výsledků hospodaření linek v rámci budoucí sezóny.



Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

11) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  s tím,  že  každému 
nezletilému  trvale  žijícímu  obyvateli  obce  (tj.  obyvateli  s trvalým  pobytem 
evidovaným na území obce) do věku 15 let  včetně (příspěvek se vztahuje i  na 
školní  rok,  ve  kterém  nezletilý  dovrší  15  rok)  bude  poskytnut  příspěvek  na 
financování  mimoškolních  aktivit  ve  formě  organizované  sportovní,  zájmové 
nebo vzdělávací činnosti ve výši 1.000,-Kč/školní rok. Příspěvek bude proplacen 
obcí  vždy  oproti  předložení  účetního  dokladu  o  úhradě  takových  nákladů. 
Zastupitelstvo  pověřuje  starostku  obce  provedením  odpovídající  rozpočtové 
změny rozpočtu obce pro rok 2012 v návaznosti na objem skutečně vyplacených 
příspěvků.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje rozpočet obce pro rok 
2012 dle předloženého návrhu, který je přílohou usnesení s tím, že celkový objem 
příjmů obce pro rok 2012 bude činit 8,216.992,-Kč a celkový objem výdajů obce 
pro  rok  2012  bude  činit  13,729.150,-Kč.  Debet  rozpočtu  obce  bude  pokryt 
z finančních rezerv obce z minulých období. Tímto se revokuje usnesení ZO č. 11 
ze dne 30.12.2011.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

13) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  rozpočet  sociálního 
fondu obce pro rok 2012 dle předloženého návrhu, který je přílohou usnesení 
s tím, že celkový objem příjmů sociálního fondu obce bude tvořen 3% objemu 
hrubých  mezd  pracovníků  obce.  Předpokládaný  objem  příjmů  pro  rok  2012 
bude činit  (včetně  převodu zůstatku z minulých období)  148.475,70 Kč čemuž 
odpovídá i objem předpokládaných výdajů strukturovaných v návrhu v příloze 
usnesení.  Zastupitelstvo  zároveň  souhlasí  s tím,  že  sociální  fond  bude  možno 
využít za účelem financování nákupu brýlí, a to až do objemu 5.000,-Kč na osobu 
v rámci 2 let.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

14) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  schvaluje  dodatek  ke  směrnici  č.  10  o 
cestovních náhradách dle návrhu, který je přílohou usnesení s tím, že stravné 
bude vypláceno ve výši 75,-Kč/den. 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

15) Zastupitelstvo  Obce Borová Lada schvaluje směrnici  č.  14 o DPH dle nového 
návrhu, který je přílohou usnesení. Tím se nahrazuje původní směrnice č. 14. 



Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

16) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje směrnici č. 27 ZŠ a MŠ Borová Lada 
– vnitřní kontrolní systém Základní a mateřské školy Borová Lada dle návrhu, 
který je přílohou usnesení.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

17) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,-
Kč pro potřeby financování oslav výročí ZŠ a MŠ Borová Lada. Zastupitelstvo 
obce souhlasí s provedením odpovídající rozpočtové změny. 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

18) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy,  na 
základě které ČR – Zemědělská vodohospodářská správa pronajme obci  části 
parcel  č.  467/1,  č.  468/1  a č.  468/3  v k.ú.  Černá Lada a  parcelu  č.  299 v k.ú. 
Borová Lada o celkové výměře 441 m2 za účelem realizace stavby vodního díla 
„Hlavní  odvodňovací zařízení  Nový Svět I,  odpad PO1“, „Hlavní odvodňovací 
zařízení Nový Svět I, odpad P17“ a „Hlavní odvodňovací zařízení Nový Svět I, 
odpad O1“, a to za roční nájemné ve výši 2.205 Kč. Návrh smlouvy je přílohou 
usnesení. 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

Ing. Hrazánková Jana                                                            Antonín Nahodil
Starostka Borových Lad                                                Místostarosta Borových Lad


